
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
      ŽUPAN 

KLASA: 012-03/19-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 04. veljače 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 

PREDMET: ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj, Scuola 
media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 04. veljače 2019. godine, 
donosi sljedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog   

Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj, Scuola media 
superiore „Zvane Črnja“ Rovigno. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
        mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju �lanka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – 
pro�iš�eni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.)  i �lanka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________2019. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti  

na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole 
Zvane �rnje Rovinj, Scuola media superiore „Zvane �rnja“ Rovigno�

 
 

�� Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane �rnje Rovinj, Scuola media superiore 
„Zvane �rnja“ Rovigno, KLASA: 003-06/18-01/43, URBROJ: 2171-08-09-18-02 utvr�en na 
sjednici Školskog odbora održanoj 18. prosinca 2018. godine, uz uvjet: 

 
- da se iza naslova akta tekst koji glasi: „U Statutu  Srednje škole Zvane �rnje Rovinj, 
Scuola media superiore „Zvane �rnja“ Rovigno KLASA: 003-04/16-01/02, URBROJ: 2171-
08-09-16-01 od 11. sije�nja 2016., KLASA: 003-04/17-01/06, URBROJ: 2171-08-09-17-01 
od 20. travnja 2017., (u daljnjem tekstu: Statut)“ premjesti ispod oznake „�lanak 1.“ 
 
- da se  iza �lanka 55. dodaju  �lanak 56. i �lanak 57. koji glase: 
 

„�lanak 56. 
 

Ovlaš�uje se Školski odbor da utvrdi potpuni tekst Statuta Srednje škole Zvane �rnje 
Rovinj,  Scuola media superiore „Zvane �rnja“ Rovigno.                                                                                                                     

 
�lanak 57. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj plo�i Škole.“ 
 
�

 2. Utvr�eni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta iz to�.1. �ini sastavni 
dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandi� 
 
 
 



  

 

 
Dostaviti: 
 
1. Srednja škola Zvane �rnje Rovinj, Scuola media superiore „Zvane �rnja“ Rovigno, 
    52210 Rovinj, Carduccijeva 20, 
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za op�u upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehni�ku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle 
scuole elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“, n. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-
ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. – pro�iš�eni tekst, 94/13., 152/14., 7/17., 68/18.), te 
�lanka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 
4/13., 16/16., 2/17. i 2/18.),) – u daljnjem tekstu: Statut. 

�lankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano je 
da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost 
osniva�a.  

�lankom 43. Statuta Istarske županije utvr�ene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u to�.12.st.1. istog �lanka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i na prijedloge izmjena i dopuna statuta 
ustanova �iji je osniva�, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije druga�ije propisano. 
�lankom 84. Statuta utvr�ene su vrste op�ih akata za �ije donošenje je nadležna Skupština 
Istarske županije. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osniva�a na odredbe statuta školske 
ustanove, a sukladno obvezi iz �l. 98.st.3. Zakona. 

Škola je do sada imala jedne izmjene i dopune Statuta, a ovo su druge izmjene i 
dopune, uvažavaju�i posljednje Izmjene i dopune Zakona koje su stupile na snagu po�etkom 
kolovoza 2018. godine, s kojima se statut mora uskladiti, a koje se odnose na sljede�e:  

- za sudjelovanje u�enika u izbornim i fakultativnim predmetima, aktivnostima, 
programima i projektima koji nisu obvezni, potrebna je pisana suglasnost roditelja,  

- u�enici tjedno ne mogu biti dulje od 40 sati u školi, a unutar te satnice u�itelji, 
profesori i nastavnici dužni su u�enicima kojima je to potrebno organizirati dopunski 
nastavni rad. 
Ove izmjene Zakona ne predvi�aju Okvir nacionalnog kurikula što zna�i da �e 

dokument reformskih promjena donijeti kao zaseban zakonski akt. 

U�enici koji su prekinuli srednjoškolsko obrazovanje i kojima je protekao propisani zakonski 
rok od dvije godine, mo�i �e nastaviti srednjoškolsko obrazovanje ali samo onda ako je rije� 
o izuzetnim opravdanim životnim situacijama.  
Tako�er se uvodi postupak ispisivanja iz jedne i upisa u�enika u drugu školu. 
U�enicima kojima su izre�ene pedagoške mjere sada se zakonskim propisima omogu�uje 
ukidanje izre�enih pedagoških mjera ako su poboljšali svoje ponašanje, a ravnateljima je 
omogu�en lakši izbor na �elnu poziciju, pri �emu im treba suglasnost Ministarstva 
obrazovanja. Radi kvalitetnijeg odabira kandidata, potrebno je propisati kako kandidat za 
ravnatelja, uz prijavu na natje�aj uz potrebnu dokumentaciju obvezno dostavlja i program 
rada za mandatno razdoblje koji predstavlja školskom odboru, a pri izboru se vrednuju i 
dodatne kompetencije koje su propisane zakonom, a njihovo bodovanje ostavljeno je u 
nadležnosti škola. 
            Ravnatelj škole može, uz suglasnost školskog odbora, omogu�iti radniku obavljanje 
poslova na projektu EU ili fondovima EU ako su sredstva za pla�u osigurana iz sredstava 
projekta ili fonda, uz pripadaju�e doprinose poslodavca, ako je za vrijeme obavljanja poslova 
radnika na projektu mogu�e osigurati nesmetani nastavak radnog procesa u školskoj 
ustanovi. 



  

 

To �e biti mogu�e u slu�aju onih koji rade u školama s ve�im brojem zaposlenika i kojima se 
može osigurati da u�enici nisu zakinuti na satu pa se i takva mogu�nost ne odnosi na sve. 

S obzirom da je došlo do nekih propusta u nomotehni�kom ure�enju, kao i 
nedostatka odredbi o obvezi utvr�ivanja potpunog teksta Statuta, te objave na oglasnoj plo�i 
Škole, predlaže se davanje uvjetne suglasnosti.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna dodatna sredstva.    
  
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Odmah po stupanju na snagu. 
 



  

 

 
Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 

elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“, n. 87/08,86/09,92/10,105/10-
corr.,90/11,16/12, 86/12, 126/12 - testo emendato, 94/13, 152/14 e 7/17 e 68/18)  e degli 
articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" n. 10/9, 4/13, 16/16, 2/17, 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta 
tenutasi il giorno _____________ 2019, emana la 
 

DELIBERA 
sul previo consenso  

alla proposta di Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Srednja 
škola Zvane �rnje Rovinj - Scuola media superiore "Zvane �rnja" Rovigno, 

 
 

� L'Assemblea della Regione Istriana dà la previa approvazione alla proposta di 
Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Srednja škola Zvane �rnje Rovinj - 
Scuola media superiore „Zvane �rnja“ Rovigno, CLASSE: 003-06/18-01/43, N.PROT: 2171-
08-09-18-02 stabilito alla seduta del Comitato scolastico tenutasi il 18 dicembre 2018 a 
condizione che: 

 
- dopo il titolo dell'atto si aggiunga il testo seguente: "Nello Statuto della Srednja škola Zvane 
�rnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane �rnja" Rovigno CLASSE: 003-04/16-01/02, 
N.PROT: 09/08/2171-16-01  dell'11 gennaio 2016 CLASSE: 003-04/17-01/06, N.PROT: 
2171-08-09-17-01 del 20 aprile 2017, (in seguito: Statuto)" sia spostato sotto l'indicazione 
"Articolo 1". 
 
- dopo l'Articolo 55 si aggiungano l'Articolo  56 e l'Articolo 57 che recitano: 
 

„Articolo 56 
Si autorizza il Comitato scolastico a stabilire il testo completo dello Statuto della 

Srednja škola Zvane �rnje Rovinj,  Scuola media superiore „Zvane �rnja“ Rovigno.                                                                         
 

Articolo 57 
 La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sulla 
bacheca della Scuola". 
 
�

 2 La proposta constatata della Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto di 
cui al punto 1, è parte integrante della presente Delibera. 
 
 3 La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 

CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                       Il Presidente: 
                Valter Drandi� 
 


























